

Referat av Marthamötet 9.4.2025

Vårens program har haft fokus på närsamhället och programmet på månadsmötet 9.4 kändes väldigt nära. Vi fick ett gediget infopaketer om **Grani Närhjälp** av verksamhetsledaren Aila Thurin och styrelseordföranden Kenneth Söderholm. Aila berättade att hon kom i kontakt med Grani Närhjälp när hon besökte sin pappa då han var inlagd på Villa Breda och på den vägen är hon.



Grani Närhjälp är en viktig tredje sektorns organisation som funnits i Grankulla i 36 år. Seniorer, ungdomar och invandrare erbjuds gratis hjälp på många olika sätt. Närhjälp har 120 volontärer, varav 45 är ständigt aktiva. Det kan vara bra att notera att Grani Help är ett andelslag som erbjuder service mot betalning, t.ex. städning. Det är många som blandar ihop dem genom att deras namn påminner om varandra. Grani Närhjälp sysslar alltså med frivilligarbetet och tar inte betalt för sina tjänster.

Här är några plock ur Grani Närhjälps verksamhet

-Hjälp med butiks-och läkarbesök, promenadsällskap m.m.

-Hjälper invandrare att integreras. Volontärer har hållit språkkurser på finska för invandrare enligt Toisto-metoden.

-Vardagsrum för seniorer, startade i maj 2023. Volontärerna bjuder på kaffe med dopp i Villa Apollo eller i något höghus som har ett lämpligt klubbbrum. Fungerar redan i Casa Seniori, Kvintetten och i ett höghus på Dalgränden. Grannarna träffas och umgås mer än bara att hälsa på varandra i trappuppgången. Vardagsrummet når ca 50 seniorer i veckan.

-Grani Närhjälp anställer sommarvikarier med Grani sommarsedel. Ungdomarna går t.ex. ut med seniorer och håller dem sällskap under de två första veckorna i juni.

- Volontär öronläkare håller mottagning i Villa Breda 1–2 ggr i månaden, kostnadsfritt.

-IT-stöd med datorer och mobiltelefoner, även hembesök. Tar emot och tömmer gamla datorer som ges vidare till behövande.

-Fotograferingsprojekt för ungdomar. Började 2022 i Kasabergsskolan och har vintern 2024/25 involverat både Kasabergsskolan och Hagelstamska högstadiet. Är ett fint exempel på samarbete över språkgränserna! Fotografen Nina Kellokoski håller i projektet tillsammans med ungdomsledare från båda skolorna. I april månad är ungdomarnas arbeten utställda i Nya Paviljongen – gå gärna dit och titta på utställningen. Målet med projektet är att stöda ungdomarna, många med invandrarbakgrund, och stärka följande färdigheter som är viktiga i det fortsatta livet; **självkänedom, självförtroende, teamarbete, kreativitet och nyfikenhet.**

Grani Närhjälp har många **idéer för framtiden.**

-Seniorpark, avlasta egenvårdare för ett par timmar

-utvidga skolfadderverksamheten även till Hagelstamska skolan. Fungerar redan i Kasaberget skola på finska

-Flower Resque – ta tillvara spill från blombutiker, kan bindas till vackra buketter

-Fotograferingsprojekt för seniorer under planering

Grani Närhjälps motto verkar vara att öppet gå inför nya idéer och undvika att på direkten säga nej.

Efter föredraget uppvaktade långvariga medlemmen Brita Skogster vår nya ordförande Karin Ståhl med en mycket speciell gåva. Brita överräckte en vas som hennes egen mor i tiderna hade fått i present av Marthorna. En uppenbart rörd Karin sa att vasen väl kunde gå i arv till följande ordförande och bli tradition inom Grankulla Marthaförening.



Vasen är av Riihimäki glasbruks Pala-serie som skapades av Helena Tynell och tillverkades åren 1964-76. Vasen har ett Marthaemblem i glasmassan och gjordes i begränsad upplaga för Marttaliitto.

Referatet är skrivet av Gunilla Löfstedt-Söderholm